
Cena vody 2012: Za m3 zaplatíme 71,56 korun
 
Cena vody od ledna 2012 op

Mělníku a Plzni. O kolik voda zdraží práv
nejméně? + přehledné srovnání cen vody

 

 
Nové ceny vody zatím nejsou známy ve všech m

vyplývá, že průměrně se kubík vody v
71,56 korun. 

Ještě v roce 2010 stáčeli obyvatelé Plzn
korun. Minulý rok zde voda skokov
v západočeské metropoli opět naroste. Plze
přes 83 korun. 

"Do ceny vody se promítne zvýšení sazby DPH."
Plzeňané však nejsou jediní, komu 

například v Třebíči (o 19 %), ve Zlín
. 

TÉMA: Ceny energií

– Elektřina od ledna zdraží až o
– Proč elekt
– Kalkula č
– Cena plynu v

 
Průměrně za m3 zaplatíme 71,56 korun
Nové ceny vody zatím nejsou známy ve všech m

vyplývá, že průměrně se kubík vody v
71,56 korun. 

Cena vody 2012: Za m3 zaplatíme 71,56 korun

Cena vody od ledna 2012 opět naroste. Nejdražší vodu budou stáč

kolik voda zdraží právě u vás? Kde budou domácnosti za m3 vody platit 
ehledné srovnání cen vody 

 
28. 12. 2011 | Jana Poncarová 

Nové ceny vody zatím nejsou známy ve všech městech. Z dostupných údaj
 se kubík vody včetně stočného bude v České republice prodávat za 

čeli obyvatelé Plzně nejlevnější vodu – za kubík platili kolem 51 
korun. Minulý rok zde voda skokově zdražila, a to téměř o 34 %. Od ledna 2

ět naroste. Plzeňské domácnosti budou za vodné a

"Do ceny vody se promítne zvýšení sazby DPH." 
ané však nejsou jediní, komu voda zdražuje. Vodné a stočné zdraží výrazn

i (o 19 %), ve Zlíně (téměř o 14 %) nebo v Prostějově (asi o

Ceny energií 2012 

řina od ledna zdraží až o 4,9 %  
č elektřina zdražuje?  

Kalkula čka ceny tepla 2011/2012 
Cena plynu v topné sezóně 

 za m3 zaplatíme 71,56 korun 
zatím nejsou známy ve všech městech. Z dostupných údaj

ě se kubík vody včetně stočného bude v České republice prodávat za 

Cena vody 2012: Za m3 zaplatíme 71,56 korun 

t naroste. Nejdražší vodu budou stáčet lidé v Kladně, 
vás? Kde budou domácnosti za m3 vody platit 

stech. Z dostupných údajů ale 
eské republice prodávat za 

za kubík platili kolem 51 
34 %. Od ledna 2012 cena vody 

ské domácnosti budou za vodné a stočné platit 

čné zdraží výrazně také 
ě ě (asi o 12 %) 

dostupných údajů ale 
České republice prodávat za 



Nejdražší vodu budou stáčet lidé v Kladně, Mělníku, Plzni, Ústí nad Labem, Zlíně 
a Otrokovicích. Domácnosti v těchto městech za vodné a stočné zaplatí mezi 84 a 83 
korunami. Nejlevnější voda poteče domácnostem v Trutnově (necelých 58 korun za m3) 
a v Brně (64,30 korun za m3). 

 
SROVNÁNÍ: Cena vodného a stočného v ČR 2011 a 2012 

Provozovatel Region Vodné a stočné 2011*Vodné a stočné 2012*Růst v %

Veolia Kladno, Mělník 77,11 84,48 9,56 

Veolia Plzeň-Sever 71,26 83,51 17,19 

Veolia Plzeň 68,46 83,45 21,90 

Veolia Ústí a Liberec 75,19 83,30 10,79 

Veolia Zlín 73,15 83,28 13,85 

Veolia Otrokovice 73,15 83,28 13,85 

Veolia Turnov 71,98 81,32 12,98 

Vodárenská Třebíč 71,72 78,90 19,01 

Vodárenská Žďár n. Sázavou 69,90 77,70 11,16 

Vak Pardubice Pardubice 70,90 77,10 8,74 

Vak Břeclav Břeclav 69,85 76,72 9,84 

Vodárenská Jihlava 67,91 76,05 11,99 

VHS Jičín Jičín 69,74 75,95 8,90 

Veolia Olomouc 70,56 75,68 7,26 

Vak Nymburk Nymburk 68,58 74,97 9,32 

NGW Cheb 69,85 74,67 6,90 

ONDEO Šumperk 68,76 74,12 7,80 

Veolia Prostějov 65,32 73,12 11,94 

Vak Vsetín Vsetín 65,78 72,28 8,99 

VaK Vyškov Vyškov 65,00 70,00 7,69 

Slovácké VaK Uh.Hradiště 65,45 69,25 5,81 

Ondeo Ostrava 62,37 67,09 7,57 

Vak Přerov Přerov 62,50 67,00 7,20 

AQUALIA Sev.Morava 61,05 66,42 8,80 

VaK Náchod Náchod 59,96 65,36 9,01 



Vak Jablonné Ústí n.Orlicí 62,70 64,98 3,64 

Vak Kroměříž Kroměříž 61,30 64,77 5,66 

ONDEO Brno 60,17 64,30 6,86 

Vak Bruntál Hůzová 67,15 - - 

Vak Trutnov Trutnov 54,69 57,97 6,00 

EAG Tábor(sko) 79,58 - - 

EAG Chrudim 76,64 - - 

Frýdlant Frýdlant 73,76 - - 

ONDEO Blansko 73,43 - - 

VaK.M.Boleslav Ml. Boleslav 72,55 - - 

Veolia Hradec Králové 71,40 - - 

EAG Kolín 70,42 - - 

VHS Vrchlice Kutná Hora 70,15 - - 

VaK Bruntál Hůzová - - 
 

ONDEO Znojmo 66,04 - - 

Veolia Příbram 65,51 - - 

VaK Hav.Brod Havlíčkův Brod 61,48 - - 

ONDEO K.Vary 61,44 - - 

Veolia Praha 60,39 - - 

VaK Hodonín Hodonín 59,41 - - 

VaK Bruntál Horní Město 55,82 - - 

EAG Beroun 75,41 - - 

EAG Mor. Třebová 64,80 - - 

Chodský Vak Chodsko 62,30 - - 

*Cena uvedena za m3. Zdroj dat: Vodarenstvi.com 
 
 
Proč voda zdražuje? 
Vodárenské společnosti zdražení vody vysvětlují tím, že je nutné investovat do 

opravy kanalizací a čistíren vod. Do ceny vody se samozřejmě promítne také zvýšení sazby 
DPH. Ta byla pro letošní rok 10 %, od ledna 2012 se ale zvýší na 14 %. 

 



SLOVNÍČEK: Vodné a stočné 

• Vodné je platbou za dodávku pitné vody z veřejného vodovodu a její 
distribuci. V domácnosti vzniká povinnost platit vodné vtokem vody do 
potrubí napojeného bezprostředně za vodoměrem. Právo na vodné má vlastník 
vodovodu, pokud není ve smlouvě stanoveno, že právo na vodné má 
provozovatel vodovodu. 
 
• Stočné platíme za odvedení odpadní vody veřejnou kanalizací a její následné 
čištění. Povinnost platit stočné vzniká v domácnosti v okamžiku vtoku odpadní 
vody do kanalizace. Právo na stočné má vlastník kanalizace, pokud smlouva 
nestanoví, že právo na stočné má provozovatel kanalizace. Cena stočného činí 
necelou polovinu z celkové ceny vody. 

 
Tipy, jak ušetřit za vodu? 
Rok 2012 se ponese ve znamení zdražování. Opět naroste cena elektřiny, zvýší se 

DPH, což se negativně promítne například do ceny potravin. Více než kdy jindy budou 
žhavým tématem úspory. Na stránkách našeho magazínu pravidelně přinášíme tipy, jak šetřit. 

 
Šetřit doma vodou není náročné a vůbec to neznamená, že byste museli omezovat 

například svoji osobní hygienu. Vyzkoušejte několik jednoduchých tipů a snižte svoji 
spotřebu vody: 

• Užívejte pákové baterie místo klasického kohoutku – ušetříte tak až 30 % 
vody. 

• Kapající vodovodní kohoutky a netěsné splachovací nádrže ihned odstavte 
a nechejte opravit! 

• Nekoupejte se, sprchujte se! 1 sprcha = 60–80 litrů vody, 1 plná koupel = 150–
200 litrů vody 

• Namontujte si redukci průtoku – sníží se průtok vody při sprchování. 
• Při čištění zubů používejte sklenici vody, nikoli tekoucí vodu (vyplýtvá 5–7 l). 

Podobně šetří vodu holení při plném umyvadle.  Pokud můžete, používejte k zalévání rostlin 
zadrženou dešťovou vodu. 

• Neplýtvejte vodou z rezervoáru na splachování zbytků jídel a odpadků – ty 
patří do koše! 

 
Zdroj: http://www.nazeleno.cz/energie/ceny-energii/cena-vody-2012-za-m3-

zaplatime-71-56-korun.aspx  


